

Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA  
Centrala Spółki

Pan Stanisław Karczewski  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Wasz znak:  
Nasz znak: DV/000 /2017

Warszawa, 9.05. 2017 r.

Dot.: oświadczenia złożonego przez Senatora Jana Hamerskiego na 37. posiedzeniu Senatu w dniu 16 marca 2017 r.

*Szanowny Panie Marszałku,*

w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Jana Hamerskiego złożone na 37. posiedzeniu Senatu w dniu 16 marca 2017 roku, przesyłam informacje przygotowane przez Polską Spółkę Gazownictwa sp. z o.o. (dalej jako: „PSG”), pełniącą funkcję operatora systemu dystrybucyjnego, do której obowiązków należy m.in. gazyfikacja tzw. „białych pól”. Przedmiotowe informacje dotyczą planów inwestycyjnych w zakresie gazyfikacji gminy Kamienica z powiatu limanowskiego oraz rejonu powiatu nowotarskiego, ze szczególnym uwzględnieniem gmin: Szczawnica, Krościenko nad Dunajcem, Czorsztyn, Łapsze Niżne oraz Ochotnica Dolna.

1. PSG w roku 2016 przyjęła nową strategię rozwoju na lata 2016-2022 zgodną z polityką energetyczną Rządu RP, w której szczególną uwagę zwrócono na tereny, na których do tej pory nie zlokalizowano infrastruktury gazowej.
2. Obecnie PSG znajduje się na końcowym etapie przygotowania Strategii Gazyfikacji Województwa Małopolskiego (dalej: „SGWM”). Dokument ten jest ważnym elementem dalszego rozwoju sieci gazowej na terenie wyżej wymienionego województwa. W ramach

prac nad SGWM, podjęto analizę celowości gazyfikacji terenu powiatu nowotarskiego, w tym gmin wskazanych w oświadczeniu Pana Senatora Jana Hamerskiego.

3. Najbardziej zaawansowanym obecnie projektem jest gazyfikacja Szczawnicy i gmin ościennych. Przedsięwzięcie będzie realizowane w powiatach: limanowskim, nowosądeckim i nowotarskim. Swoim zasięgiem obejmie gminy: Słopnice, Kamienica, Łącko, Krościenko nad Dunajcem, Ochotnica Dolna oraz miasto Szczawnica. W związku z wdrażaniem Programu Operacyjnego Infrastruktury i Środowisko na lata 2014-2020, PSG podjęła starania związane z uzyskaniem wsparcia unijnego, składając w 2016 r. wniosek o dofinansowanie wyżej wymienionego projektu. W trakcie procesu pojawił się problem związany z interpretacją unijnych regulacji dotyczących tzw. „efektu zachęty” stanowiących o tym, że rozpoczęcie prac w projekcie nie może nastąpić przed złożeniem wniosku o dofinansowanie, co znacznie wydłużyło cały proces inwestycyjny. Dalsze działania wymagały uzyskania pozytywnej opinii Komisji Europejskiej. Po usilnych staraniach PSG, pozytywna opinia została wydana w marcu 2017 r., a tym samym zostały pokonane najważniejsze przeszkody związane z realizacją projektu. W dniu 27 marca br. został złożony przez PSG do Instytutu Nafty i Gazu w Krakowie (instytucja wdrażająca w ramach POIiŚ) wniosek o dofinansowanie. **Rozpoczęcie robót budowlanych w ramach projektu planowane jest w pierwszym kwartale 2018 r.**
4. W zakresie pozostałych niezgazyfikowanych obszarów (w tym gminy Czorsztyn i Łąpsze Niżne), PSG w celu rozbudowy infrastruktury gazowej, rozpoczęła działania związane z rozpoczęciem współpracy z wójtami oraz burmistrzami gmin. PSG aktualnie występuje do tychże gmin z propozycjami podpisania listów intencyjnych, które są etapem inicjującym proces gazyfikacji. W następnej kolejności prowadzone będą procedury związane z analizowaniem popytu, określeniem liczby potencjalnych odbiorców, prognozowaniem zapotrzebowania na gaz, planowaniem przebiegu sieci gazowych, sporządzaniem dokumentacji projektowej i realizacją robót budowlanych.

Wierzę, że przedstawiona powyżej odpowiedź uznana zostanie za satysfakcjonującą.

Z wyrazami szacunku

PRZESZARZADU  
Piotr Woźniak